TITULUS LI.

EPISCOPUS SERVET CANONUM STATUTA IN CONFERENDIS ORDINIBUS, ET BENEFICIIS, AUT DET PÆNAS.

CAPUT I.

c. 7. de elect. Gregor. IX. cap. 16. cod. tit. in 1. coll.

DEcanatum, Archidiaconatum, & alia, quæ curam animarum habent annexam, nullus omnino suscipiat, sed nec parochialis ecclesiæ regimen, nisi qui jam xxv. annum ætatis attigerit, & scientia, & moribus existat commendandus, &c. Episcopus autem, si fecerit, aut fieri consenserit contra hoc, in conferendis prædictis potestatem suam amittat, & per Capitulum, aut per Metropolitanum, si capitulum concordare nequiverit, ordinentur. *Alex. III. in concil. Later. cap. 3.*

CAPUT II.

De præb. c. 4. Greg. IX. c. 5. cod. tit. in 1. coll.

Episcopus, si aliquem sine certo titulo, de quo necessaria vitæ percipiat, in diaconum, vel presbyterum ordinaverit, tamdiu necessaria ei subministret, donec in aliqua ei ecclesia convenientia stipendia militiæ clericali assignet, nisi forte talis, qui ordinatur, extiterit, qui de sua, vel paterna hæreditate subsidium vitæ possit habere. *Alex. III. in conc. Later. c. 5.*

CAPUT III.

Res non parum necessarias, favente Domino, vobiscum pariter multo tempore volumus emendare, & modum arbitrio pium in hac urbe de forensibus sacerdotibus, qui per viciniores Episcopos consecrantur, rationabilius ordinare, qualiter nullatenus amplius per titulorum, vel diaconiarum ecclesias in sacerdotali gradu constituti sacerdotes reperiantur, quam nos communi consilio superfuert annotato recolimus. Denique a majoribus ordinatum, ut secundum facultatem rerum clerici ordinentur. Nos tantâ superfluitatem presbyterorum forensium ceruimus ordinatam, quorum non amplius, quam tertiam partem debito modo posse sufficere, & credo in nonnullis sancti corrumpi canones potuissent dicentes: *Non neophytum, ne in superbiam elatus in iudicium incidat diaboli*, & in aliis multis, quæ hic per totum longum esset recensere, & maxime in hoc, quod nullus debeat absolute ordinari presbyterorum. Deinceps vero qui contra interdicta attentare præsumperit, sciat se in eum omni modo vindicandum. *Leo IV. in syn. Rom. cap. 39.*

CAPUT IV.

Episcopus, presbyter, diaconus, qui iterum ordinatur, deponatur cum ordinatore. *Apost. cap. 68.*

CAPUT V.

Antifites sciant, quod si ultra ad sacros ordines quemquam de poenitentibus crediderint assu-

mendum, & de suo, & de eorum statu, quos contra canones, & interdicta nostra provexerint, congruam ab Apostolica sede promendam esse sententiam. *Syric. epist. 1. c. 15. Anf. lib. 7. c. 17. & lib. 8. cap. 6.*